
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 

 

 

15 ноября 2023        №3567 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

           О внесении изменений в приложение к постановлению Исполнительного 

комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 15.12.2021 

№ 3908 «Об утверждении Перечня имущества, находящегося в собственности 

Лаишевского муниципального района  Республики Татарстан, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не 

являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»            

  

         В целях обеспечения эффективного использования муниципального имущества на 

условиях аренды, оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановляю: 

   1. Внести изменения в приложение к постановлению Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 15.12.2021 № 3908 «Об 

утверждении Перечня имущества, находящегося в собственности Лаишевского 

муниципального района  Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и 

предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющиеся индивидуальными 

предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» изложив приложение в новой редакции. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://laishevo.tatarstan.ru, а также в районной газете «Камская  Новь (Кама Ягы). 

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Палаты 

земельных и имущественных отношений  Лаишевского муниципального района  Республики 

Татарстан Хисматову Э.В. 

       

 

Руководитель                                                                                                    А.А. Нурмухаметов  

http://laishevo.tatarstan.ru/


 

 

    Приложение к постановлению 

Исполнительного  комитета Лаишевского 

муниципального района РТ                                               

от "__________"  _________________ 

2023 № _______ 

 

    Обновленный перечень муниципального имущества, находящегося в собственности 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, 

не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

  

№

 

п/

п 

Номер 

в 

реестре 

имуще

ства 

Адрес 

(местополо

жение) 

объекта 

Вид 

объекта 

недвижим

ости; 

движимое 

имуществ

о 

Сведения о недвижимом имуществе или его части 

Кадастровый номер Номер 

части 

объекта 

недвижимос

ти согласно 

Основная характеристика объекта 

недвижимости 

Наименова

ние 

объекта 

учета 
Тип Фактическ Единица 



 
 

Номер Тип 

(кадастро

вый, 

условный

, 

устаревш

ий) 

сведениям 

государстве

нного 

кадастра 

недвижимос

ти 

(площадь - 

для 

земельных 

участков, 

зданий, 

помещени

й;  

протяженн

ость, 

объем, 

площадь, 

глубина 

залегания 

и т.п. - для 

сооружени

й; 

протяженн

ость, 

объем, 

площадь, 

глубина 

залегания 

и т.п. 

согласно 

проектной 

документа

ции - для 

объектов 

незаверше

нного 

строительс

тва) 

ое 

значение/ 

Проектиру

емое 

значение 

(для 

объектов 

незаверше

нного 

строительс

тва) 

измерения  

(для площади - 

кв. м; для 

протяженности 

- м; для 

глубины  

залегания - м; 

для объема - 

куб. м 



 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1   РТ, 

Лаишевский 

муниципаль

ный район, 

г. Лаишево, 

ул. 

Горького, д. 

36а  

недвижим

ое 

имуществ

о 

16:24:000000

:1990 

кадастро

вый 

  площадь 449 кв.м. Столовая 

2   РТ, 

Лаишевский 

муниципаль

ный район, 

с.Кирби, ул. 

Школьная, 

д. 1 а 

недвижим

ое 

имуществ

о 

       

16:24:050601

:10106 

          

кадастро

вый 

             

площадь 

638,2 кв.м. Администр

ативное 

здание 

3   РТ, 

Лаишевский 

муниципаль

ный район, 

пос 25 

Октября, ул. 

Школьная, 

д.4 

недвижим

ое 

имуществ

о 

      

16:24:080101

:1242 

          

кадастро

вый 

          

площадь 

180,6          кв.м.               

Помещени

е 



 
 

4   РТ, 

Лаишевский 

муниципаль

ный район, 

с. 

Никольское, 

ул. 

Центральна

я, д.39а 

недвижим

ое 

имуществ

о 

16:24:050101

:814 

    

кадастро

вый 

  площадь 83,4 кв.м. Дом-музей 

5   РТ, 

Лаишевский 

район, с. 

Курманаков

о, ул. 

Центральна

я, д.27Б 

недвижим

ое 

имуществ

о 

16:24:000000

:2049 

     

кадастро

вый 

          

площадь 

54,7 кв.м. Здание 

ФАП 

6   РТ, 

Лаишевский 

район, 

Чирповское  

сельское 

поселение, 

с. 

Именьково, 

ул. 

Школьная, 

здание 1А 

недвижим

ое 

имуществ

о 

16:24:050601

:9329 

     

кадастро

вый 

          

площадь 

206,8 кв.м. Магазин 



 
 

7   РТ, 

Лаишевский 

район, 

Сокуровско

е сельское 

поселение, 

с. Сокуры, 

ул. 

Мешенская, 

д.1 

недвижим

ое 

имуществ

о 

16:24:050601

:1576 

     

кадастро

вый 

          

площадь 

570,9 кв.м. Администр

ативное 

здание 

8   РТ, 

Лаишевский 

район, Тат. 

Янтыковско

е сельское 

поселение 

недвижим

ое 

имуществ

о 

16:24:040201

:422 

     

кадастро

вый 

          

площадь 

63878 кв.м. Земельный 

участок 

для 

сельскохоз

яйственног

о 

производст

ва 

9   РТ, 

Лаишевский 

район, 

Рождествен

ское  

сельское 

поселение 

недвижим

ое 

имуществ

о 

16:24:190501

:1247 

     

кадастро

вый 

          

площадь 

80349 кв.м. Земельный 

участок 

для 

сельскохоз

яйственног

о 

производст

ва 

1

0 

  РТ, 

Лаишевский 

район, 

Чирповское  

сельское 

поселение 

недвижим

ое 

имуществ

о 

16:24:000000

:5792 

     

кадастро

вый 

          

площадь 

89169 кв.м. Земли 

населенны

х пунктов, 

гостиничн

ое 

обслужива

ние 



 
 

1

1 

  РТ, 

Лаишевский 

район, 

Александро

вское 

сельское 

поселение 

недвижим

ое 

имуществ

о 

16:24:080101

:91 

     

кадастро

вый 

          

площадь 

322 кв.м. Земли 

населенны

х пунктов, 

под 

размещени

е бани 

1

2 

  РТ, 

Лаишевский 

район, 

Александро

вское 

сельское 

поселение 

недвижим

ое 

имуществ

о 

16:24:080101

:1605 

     

кадастро

вый 

          

площадь 

757 кв.м. Земельный 

участок 

для 

сельскохоз

яйственног

о 

производст

ва 

1

3 

  РТ, 

Лаишевский 

район, 

Татрско-

Янтыкское 

сельское 

поселение 

недвижим

ое 

имуществ

о 

16:24:040202

:3 

     

кадастро

вый 

          

площадь 

406500 кв.м. Земельный 

участок 

для 

сельскохоз

яйственног

о 

производст

ва 

1

4 

  РТ, 

Лаишевский 

район, 

Куюковское 

сельское 

поселение 

недвижим

ое 

имуществ

о 

16:24:000000

:6185 

     

кадастро

вый 

          

площадь 

216950 кв.м. Земельный 

участок 

для 

сельскохоз

яйственног

о 

производст

ва 



 
 

1

5 

  РТ, 

Лаишевский 

район, 

Александро

вское 

сельское 

поселение 

недвижим

ое 

имуществ

о 

16:24:080101

:278 

     

кадастро

вый 

          

площадь 

81257 кв.м. Земли 

населенны

х пунктов, 

коммуналь

ное 

обслужива

ние 

 



 
 

 


